Зарубіна – генерального секре-
таря пошти та телеграфів, М. Рафія – генерально-
го контролера, П. Стадницького – статс-секретаря
у справах України при Тимчасовому уряді. Крім
того, залишились незайнятими дві нові вакансії –
генерального секретаря праці та генерального се-
кретаря торгівлі і промисловості [3, с. 51].

16 (29) липня 1917 р. Мала Рада ухвалила «Статут
Генерального Секретаріату», який М. Грушевський
назвав «Першою Конституцією України». «Статут»
визначав відносини Генерального Секретаріату з
Українською Центральною Радою та її Комітетом
(Малою Радою), структуру та порядок діяльності
уряду, законодавчу